
ÚKBH Fakultní nemocnice Plzeň  INL/0486/02 

 

  

ODBĚR STOLICE  
NA STANOVENÍ HEMOGLOBINU 

 

Informace pro pacienty  říjen 2023 

 
Vážená paní, vážený pane, 

Váš lékař Vám doporučil vyšetření stolice na přítomnost krevního barviva (hemoglobinu). 
 

Příprava na vyšetření: 

 Stravujte se bez omezení, není třeba držet žádnou dietu ani vynechávat léky. 

 Odběrovou kazetku popište svým jménem a datem odběru, případně polepte štítkem. 
 

Odběr vzorku: 

 Před odběrem se vymočte, vzorek nesmí být kontaminován močí (ani vodou z WC). 

 Do toaletní mísy můžete vložit vhodnou nádobu nebo pod prkénko přilepit noviny či potravinovou fólii. 

 Kazetku rozšroubujte a vysuňte kartáček, mezi jehož rýhy (zářezy) opakovaným tahem z různých míst 
povrchu stolice naberte vzorek. 

 Dostačující množství vzorku je takové, aby byly zaplněny zářezy na kartáčku. 

 Kartáček s nabranou stolicí zasuňte zpět do kazetky a zacvakněte víčko, 
kazetku již neotevírejte! 

 Takto odebranou stolici uchovávejte před odevzdáním do laboratoře v lednici, 
nejdéle však jeden týden. 

 

O výsledku vyšetření, případně následných opatřeních Vás bude informovat Váš lékař. 
 

 
 

 

 

 

 

Vypracoval: PharmDr. Michal Vostrý 

Schválila: MUDr. Marie Šolcová 

Dne: 10. října 2023 

Platnost do: revize 

Videonávod na YouTube: 
www.bit.ly/fhb 

 

 

 

http://www.bit.ly/fhb

